
                   富 ト 協 発 第 ３０ 号 

令 和 5 年 ７ 月 3 日 

会   員  殿  

（一社）富山県トラック協会  

会  長   髙田  和夫  

 
荷主様向け物流セミナーの開催について  

  

拝啓  時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素は、当協会の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、私どもトラック運送事業を取り巻く経営環境は、原油価格の高止まりの影響

を受け依然として非常に厳しい状況におかれているところです。加えて、令和６年度

から適用される、時間外労働の上限規制への対応を迫られるなど、荷主様のご理解と

ご協力の下、更なる経営改善等が喫緊の課題となっています。  

これらの課題を克服するには、会員の皆様方個々の努力はもとより、荷主の皆様方

のご理解とご協力を得ることが極めて重要であります。  

このようなことから、荷主様向け物流セミナーの開催と意見交換会を別記のとおり

開催いたしますので、貴社取引先の荷主様をご招待していただき、ご参加いただきま

すようお願い申し上げます。  

なお、ご参加される場合には、８月１0日（木）までに、別紙によりファックス等

で (FAX076-495-1600)ご回答いただきますようお願い申し上げます。  

会場の都合により、富山会場・高岡会場とも先着１００名を定員としております。

定員に達し次第、締切らせていただきますことをご了承願います。  

また、ご回答いただきました、ご招待荷主様には、当協会からあらためて別途招待

状を8月下旬に、発送させていただきますことを申し添えます。  

会員の皆様方には開催の趣旨等をご理解の上、多数ご参加いただきますようどうか

よろしくお願い申し上げます。  

敬具  

           

                                

 

 

   



別紙１  

 

        物流セミナー開催次第       

                        

         

１  日時・場所  

(1) 富山会場  令和５年９月１１日 (月 ) 午後４時   セミナー  

                                   午後６時    意見交換会 

         富山市桜橋通り    ホテルグランテラス富山 

                                   ℡  076－４３１－２２１１  

 

 (2)  高岡会場  令和５年９月１２日 (火 ) 午後４時   セミナー 

                             午後６時    意見交換会 

               高岡市新横町     ホテルニューオータニ高岡  

                        ℡  076６－２６－１１１１  

 

２  出席者  

 (1) 協会会員  

 (2) 荷主各位  

 

３  セミナーの内容  

 (1) 開会の挨拶  

 (2) 来賓挨拶   北陸信越運輸局富山運輸支局長  

 (3) 講 演 

     演題     『放送作家が伝える笑いのスキルを駆使した  

                    人材育成コミュ二ケーション術』  

      講師     放送作家・漫才作家  

           村  瀬   健  氏  

         

４  意見交換会  

 



別紙２  

 

荷主向け物流セミナーへの出席回答  
 

会員事業所名  

担 当 者 名       

 

（一社）富山県トラック協会   宛 

FAX ０７６－４９５－１６００  

 

  標記のセミナーに次のとおり出席いたします。  

 

記  

 

○  会員 (事業所 )の出席者  

役 職 名 氏 名 
出席会場 (希望会場に   

○印をつけて下さい ) 

  富山会場・高岡会場  

  富山会場・高岡会場  

 

○  招待荷主の出席者  

事 業 所 名 役 職 名 出席会場 (希望会場に  

○印をつけて下さい ) 所 在 地 氏 名 

  

富山会場・高岡会場  

〒   

  

富山会場・高岡会場  

〒   

  

富山会場・高岡会場  

〒   

 


